



Szanowni Państwo,

oddajemy w Państwa ręce 7 edycję newslettera fintech.gov.pl.

Jest to miejsce, w którym okresowo prezentujemy najważniejsze aktualności z sektora FinTech w Polsce i na świecie oraz aktywności podejmowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w tym obszarze.

Pomimo okresu wakacyjnego, przełom czerwca oraz lipca stanowił owocny czas. Przede wszystkim wskazać należy, że Prezydencja Rady Europy i Parlament Europejski osiągnęły wstępne porozumienie w sprawie wniosku dotyczącego rynków kryptowalut (MiCA). Ponadto 5 lipca 2022 r. Parlament Europejski przyjął Akt o usługach cyfrowych oraz Akt o rynkach cyfrowych.

W odniesieniu do rynku krajowego, serwis cashless.pl po raz piąty opublikował raport dotyczący polskiego rynku fintech, który prezentuje jego struktury oraz firmy działające w różnych sektorach gospodarki.

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z podsumowaniem działalności Departamentu Innowacji Finansowych FinTech w UKNF:

[Podsumowanie działalności Departamentu Innowacji
Finansowych Fintech UKNF](#)

Więcej informacji z segmentu FinTech

1. Osiągnięto porozumienie w sprawie Europejskiej Regulacji Aktywów Kryptograficznych (MiCA)



Prezydencja Rady Europy i Parlament Europejski osiągnęły wstępne porozumienie w sprawie wniosku dotyczącego rynków kryptowalut (MiCA). Wniosek ten obejmuje emitentów niezabezpieczonych aktywów kryptograficznych oraz tokenów płatniczych typu stablecoin, jak również platform tradingowych i portfeli, w których kryptoaktywa są przechowywane.

[\(czytaj więcej\)](#)

2. Parlament Europejski przyjął akt o usługach cyfrowych (Digital Services Act) oraz akt o rynkach cyfrowych (Digital Market Act)



5 lipca 2022 r. Parlament Europejski przyjął Akt o usługach cyfrowych (ang. Digital Services Act, DSA) oraz Akt o rynkach cyfrowych (ang. Digital Market Act, DMA). Oba dokumenty dotyczą społecznych i gospodarczych skutków (rozwoju) przemysłu technologicznego, ustanawiając jasne standardy ich działania i świadczenia usług w UE, zgodnie z podstawowymi prawami i wartościami Unii.

[\(czytaj więcej\)](#)

3. Sztuczna Inteligencja „pozywa” swoich twórców o uznanie jej za podmiot prawa



W ostatnich tygodniach ogromne zdumienie opinii publicznej wywołała informacja przekazana przez pracownika firmy Google, Blake'a Lemoine'a, który pracował przy tworzeniu zaawansowanego chatbota, w ramach programu LaMDA. Zdaniem inżyniera sztuczna inteligencja „zyskała” samoświadomość, a także posiada i wyraża własne emocje. Po upublicznieniu tej informacji, Lemoine został zawieszony w obowiązkach pracownika, a kierownictwo firmy zaprzeczyło tym doniesieniom.

[\(czytaj więcej\)](#)

4. Biuro Analiz Parlamentu Europejskiego opublikowało „Metaverse: opportunities, risks and policy implications”



24 czerwca 2022 r. Biuro Analiz Parlamentu Europejskiego opublikowało „Metaverse: Opportunities, risks and policy implications”. Autorzy dokumentu wskazali, że jedną z najczęściej omawianych koncepcji we współczesnej technologii, metaverse, można opisać jako wciągający i stały wirtualny świat 3D. W tym środowisku użytkownicy wchodzi w interakcje za pomocą awatara, aby wykonywać szeroki zakres działań. Mogą to być gry i rozrywka, interakcje zawodowe i handlowe, transakcje finansowe, jak również interwencje zdrowotne, takie jak operacje.

[\(czytaj więcej\)](#)

5. Europejski Urząd Nadzoru Bankowego publikuje opinie i raport na temat przeglądu dyrektywy PSD2



Europejski Urząd Nadzoru Bankowego opublikował 23 czerwca 2022 r. raport i opinię w odpowiedzi na wezwanie Komisji Europejskiej odnośnie przeglądu rynku objętego zakresem dyrektywy PSD2.

[\(czytaj więcej\)](#)

6. Zaostrenie zasad dla sektora płatności odroczonej w Wielkiej Brytanii



Wielką dyskusję nad przyszłością krótkoterminowych usług pożyczkowych wywołał brytyjski parlament, który zapowiedział zaostrenie zasad ich udzielania. Zapropionowany termin konsultacji na koniec roku i wdrożenie zmian od połowy 2023 r. zdaniem przedstawicieli rynku jest zbyt odległy. Zgodnie z ich opinią, spowoduje to paraliż sektora, a konsumenci nadal pozostaną bez ochrony i będą zaciągać kolejne pożyczki, co wywoła falę zadłużeń w społeczeństwie.

[\(czytaj więcej\)](#)

7. Nowa grupa konsultacyjna ESMA



ESMA utworzyła nową konsultacyjną grupę roboczą (CWG), zajmującą się zrównoważonym finansowaniem w ramach sieci koordynacyjnej na rzecz zrównoważonego rozwoju.

[\(czytaj więcej\)](#)

8. Wytyczne EBA dotyczące roli i obowiązków Inspektora ds. Zgodności w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu



Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (EBA) opublikował 14 czerwca 2022 r. wytyczne określające rolę i obowiązki inspektora ds. przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu (AML/CFT) oraz organu zarządzającego instytucji kredytowych lub finansowych.

[\(czytaj więcej\)](#)

9. Singapur przyjął dodatkowe środki chroniące klientów bankowości elektronicznej



Monetary Authority of Singapore (MAS) i Stowarzyszenie Banków w Singapurze (Association of Banks in Singapore - ABS) ogłosiły dodatkowe środki chroniące klientów banków przed oszustwami związanymi z bankowością elektroniczną. Rozwiązania są stopniowo wdrażane przez banki.

[\(czytaj więcej\)](#)

10. Raport „Mapa Polskiego FinTechu 2022”



Serwis cashless.pl po raz piąty opublikował raport dotyczący polskiego rynku fintech, który prezentuje jego strukturę oraz firmy działające w różnych sektorach gospodarki.

[\(czytaj więcej\)](#)

11. Podsumowanie działalności Departamentu Innowacji Finansowych FinTech UKNF



Departament Innowacji Finansowych FinTech opublikował podsumowanie swojej działalności w 2021r.

[\(czytaj więcej\)](#)

W przypadku wątpliwości prawno-regulacyjnych zapraszamy podmioty sektora FinTech do skorzystania z pomocy w ramach [Programu Innovation Hub](#), jak również do przetestowania swojego rozwiązania w ramach [Piaskownicy Wirtualnej PSD2](#). Piaskownica to środowisko testowe pozwalające na zasymulowanie wybranych funkcjonalności i usług oferowanych na rynku finansowym.



INNOVATION
HUB KNF



VIRTUAL
SANDBOX KNF

Po więcej informacji zapraszamy na stronę fintech.gov.pl



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Piękna 20
00-549 Warszawa

[Wypisz się z newslettera](#) | [Regulamin usługi newsletter](#)